
      Dz09.0021.36.2021 

 

  

                         Uchwała Nr XXXVI / 201 /2021 

 Rady Dzielnicy IX 

                Łagiewniki – Borek Fałęcki 

  z dnia 22.09.2021r.   
 

w sprawie: wykonania tablic i ich montażu w Parku Solvay w Krakowie.  

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały nr XCIX/1503/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12marca 

2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IX Łagiewniki - Borek Fałęcki w 

Krakowie (Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2019r. poz. 5471, ze zm. ) 

Rada Dzielnicy IX Łagiewniki- Borek Fałęcki uchwala, co następuje:  

§l  

 

Wnioskuje się o montaż dwóch  tablic informacyjnych  w ciągu alejki w Parku Solvay biegnącej 

od ulicy Kościuszkowców wzdłuż zabudowań garażowych bloku przy ul. Kościuszkowców 4       

w celu oznakowania alejki pn."Alejka Zastępu Skautów „Puchacze” . 

§2  

Załącznik graficzny stanowi integralną część uchwały.  

§3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 
Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy IX  

Łagiewniki – Borek Fałęcki 

 

Bogusław Gołas 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie:  

 

Zastęp skautów „Puchacze” – w roku 1931 ks. prałat Adolf ZAGRODZKI postanowił 

zainteresować chłopców mieszkających w blokach solvayowskich ruchem skautowym.                          

Do współpracy zaprosił ówczesnego komendanta hufca druha hm Tadeusza MITERĘ, który 

organizował cotygodniowe zbiórki. Zastęp przyjął nazwę „Puchacze” i został zarejestrowany jako 

próbny. Tak dawniej zakładało się drużyny. Po roku Krakowska Komenda Chorągwi ZHP na bazie 

zastępu utworzyła Pierwszą Borkowską Drużynę Harcerzy im. Zawiszy Czarnego. „Puchacze” do 

1939 roku byli zastępem szkolącym funkcyjnych dla drużyn działających na terenie całej dzielnicy. 



W okresie okupacji wychowankowie zastępu działali w ruchu oporu, sześciu z nich zostało 

zamordowanych w niemieckich więzieniach i obozach. Po II Wojnie Światowej funkcje 

drużynowych pełnili Lesław POŁOMSKI i Stanisław MILLAN w Łagiewnikach, Ryszard 

STEFAŃSKI w Borku Falęckim. Druhowie Wojciech BELICZYŃSKI, Jan DAMAS, Ryszard 

STEFAŃSKI, Stanisław MILLAN, Stanisław STRUŚ reaktywowali Hufiec Kraków-Podgórze po 

zakończeniu wojny w 1945 roku oraz po okresie stalinowskim w 1956 roku. 

W bieżącym roku obchodzimy 90-tą rocznicę harcerstwa w IX Dzielnicy oraz setną rocznicę 

założenia Hufca ZHP Kraków-Podgórze (przez mieszkańca Łagiewnik druha hm Tadeusza 

MOTARSKIEGO). Nadanie nazwy jednej z parkowych alejek upamiętniłoby kilkunastu 

bohaterskich mieszkańców naszej dzielnicy. 

 

Proponowany przebieg parkowej Alejki Zastępu Skautów „Puchaczy”: od ulicy 

Kościuszkowców wzdłuż budynku Nr 4 (około 50 m) do alejki łączącej teren Przedszkola Nr 95 z   

ul. Zakopiańską. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Borek Fałęcki, 1931 rok – ks. Adolf ZAGRODZKI z zastępem skautów „Puchacze” 

Na zdjęciu w pierwszym rzędzie od lewej: Tadeusz SUWARA (spalony żywcem w krematorium 

obozu koncentracyjnego w Gross Rosen), Tadeusz STARZEC (zamordowany w Oflagu IIC 

oldenberg), Józef WANIEK. Stoją od lewej: Marian JOCHYMEK, Zygmunt ZYMON, Ks. prałat 

Adolf ZAGRODZKI, Paweł JAKUBIK, Mieczysław ZYMON i Ryszard STEFAŃSKI 

 

 

 

 

 

 


